DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Fíjense, a partir del 1° de noviembre de 2025, como único importe para el pago de la Asignación Familiar Por Hijo y Asignación por 

Escolaridad, los montos que se detallan a continuación: 

 Asignación Familiar Por Hijo: pesos veinticinco mil doscientos quince ($ 25.215). 

 Asignación Familiar Por Hijo con capacidades diferentes: pesos cien mil ochocientos sesenta ($ 100.860). 

 Asignación por Escolaridad - Hijo: pesos un mil seiscientos sesenta y cinco ($ 1.665). 

 Asignación por Escolaridad - Hijo con capacidades diferentes: pesos tres mil trescientos treinta ($ 3.330). 

• Asignación por cónyuge: pesos cinco mil ($ 5000). 

ARTICULO 2°.- La erogación establecida en el presente ordenamiento se imputará a la Partida de Gastos en Personal prevista en el Presupuesto vigente, 

autorizando al Ministerio de Hacienda y Finanzas a realizar las modificaciones presupuestarias que sean menester.-

[...]

corresponderle a su hija menor de edad Aranza Paulina Acosta. III.- Imponer las costas al alimentante según los fundamentos expuestos en el exordio. IV.- 

Regular los honorarios profesionales de la Dra. Mariana Vaca Aguiar en la suma equivalente a pesos doscientos cuarenta y un mil setecientos noventa y uno 
con 2/100 ctvos. ($241.791,2.-) y para el Dr. Gustavo Darío Ávila en la suma de pesos doscientos cuarenta y un mil setecientos noventa y uno con 2/100 ctvos. 

($241.791,2.-) a prorrata, con más IVA de corresponder, por los fundamentos expuestos en el Exordio. Hacer saber a los letrados que deberán abonar el 6% de 

los aportes regulados bajo apercibimiento de oficiar a los organismos correspondientes.- V.- Notifíquese, ofíciese, regístrese y oportunamente, archívese".-